REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK

TEPELENE

Mbéshtetur né gérmén “f”, t& nenit 54 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,Ne ligjin
68/2017 “per financat e vetgeverisjes vendore “ né ligjin nr. 9632, daté 31.10.2006 “Pér sistemin e
taksave vendore”, i ndryshuar me Ligj Nr. 95/2018 “Pér disa ndryshime dhe shtesa ng ligjin nr. 9632,
daté 30.10.2006,“Pér Sistemine Taksave Vendore”, t& ndryshuar; né ligjin nr. 9920 daté 19.05.2008 “Pér
procedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, né ligjin nr. 107/2014 “Pér planifikimin
dhe zhvillimin e territorit”, ligjin 152/2015 “Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin®, ligjin
Nr. 24/2017 “Pér Administrimine Ujitjesdhet¢ Kullimit”, ligjin 9385 daté 04.05.2005 “Pér pyjet dhe
shérbimin pyjor”, i ndryshuar;neni 15 i ligjit nr. 8378, daté 22.07.1998 “Kodi Rrugor” (i ndryshuar); neni
32, pikat 7 dhe 8 t& Rregullores Nr. 22 AKEP, daté 24.06.2011 "Mbi kushtet teknike pér ndértimin e
infrastrukturés s& rrjeteve kabllore urbane dhe rrjeteve me fibra optike ndérurbane t& komunikimeve
elektronike" (e ndryshuar); neni 10, pika 3 e neni 12 i ligjit 10.279, daté 20.05.2010 “Pér Kundravajtjet
Administrative” Késhilli i Bashkisé me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé:

VENDOSI:
A. TAKSAT VENDORE
I. T€ miratojé sistemin e taksave dhe tarifave vendore né territorin e Bashkisé Tepelené si vijon:
II. T¢ gjitha Vendimet e Késhillit Bashkiak q& bien n& kundérshtim me kété akt, shfugizohen.
1. TATIMI I THJESHTUAR MBI FITIMIN PER BIZNESIN E VOGEL

Késtet ¢ parapagimit t€ tatimit t& thjeshtuar mbi fitimin, pér vitin vijues, pér tatimpaguesit me garkullim
vjetor nga 5 (pese) deri né 8 (tet€) milioné leké, llogariten né bazé t& t& dhénave té deklaratés tatimore t&
njé viti mé par€. Forma dhe pérmbajtja e deklaratés tatimore vjetore pércaktohen me udhézim t& ministrit
t¢ Financave. Gjaté periudhés vijuese tatimore, tatimpaguesi parapaguan, né llogaring e organeve
tatimore, késtet tremujore t& tatimit t& thjeshtuar mbi fitimin, t& biznesit t& vogél, brenda datés 20 prill,
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per mUaJt janar, shkurt e mars; brenda datés 20 korrik, pér muajt: prill, maj e gershor; brenda datés 20
‘tor, p ‘r muajt: korrik, gusht e shtator; dhe brenda datés 20 dhjetor, pér muajt tetor, néntor dhe dhjetor.”

Shkalla tatimore e aplikueshme mbi fitimin e tatueshém, subjekt i tatimit t& thjeshtuar mbi fitimin pér
biznesin e vogél, me garkullim vjetor nga 5 deri né 8 milioné, &éshté 5% dhe pér subjektet me qarkullim
vjetor nga 0 deri né 5 miliong lekg, &shté 0 leké né vit. Sektori I Zhvillimit Ekonomik (Taksa-Tatime ),
népérmjet drejtorise rajonale tatimore, &shté e ngarkuar me vlerésimin, mbledhjen, kontrollin, arkétimin
dhe transferimin né llogarite e buxhetit t& geverisjes vendore brenda datés 10 t& muajit pasardhés kur
jané arkétuar t€ ardhurat nga tatimi i thjeshtuar mbi fitimin e biznesit t& voggl.

Administrata Tatimore Qéndrore pér shérbimin ge kryen merr nje komision ne masén 1% t& shumés sé
tatimit q& kan¢ arkétuar dhe transferuar né buxhetin e geverisjes vendore.

2. TAKSA MBI PASURINE E PALUAJTSHME.
Né kété z€ pérfshihen Taksa mbi ndértesén, Taksa mbi tokén bujqésore dhe Taksa mbi truallin.

2.a) Taksa mbi ndértesén Taksa vendore mbi pasuring e paluajtshme-ndértesé llogaritet si detyrim
vietor i taksapaguesit. Pagesa e taksés béhet ¢cdo muaj apo pér periudha mé té gjata, né varési té
kategorisé sé taksapaguesit, sipas pércaktimeve né vendimin e Késhillit t& Ministrave

Shkalla e taksés mbi ndértesat, e cila aplikohet si pérqindje e bazés s& taksés, &shté si mé poshté: a) 0,05
% pér ndértesén qé pérdoret, shfrytézohet pér banim; b) 0,2 % pér ndértesén qé pérdoret, shfrytézohet pér
veprimtari ekonomike; c) 30 % e shkallés sé taksés pérkatése pér t& gjithé sipérfagen ndértimore, pér t&
cilén zhvilluesi &shté pajisur me leje ndértimi dhe nuk ka arritur ta pérfundojé até sipas afatit t&
pércaktuar né aktin e miratimit t& kérkesés pér leje ndértimi.

1. Njésia e vetéqeverisjes vendore &shté autoriteti pérgjegjés pér administrimin e taksés mbi ndértesat
nén juridiksionin e saj, pérmes ushtrimit t& funksioneve t&¢ méposhtme: a) mbledhjen dhe menaxhimin e
informacioneve mbi ndértesén pér géllime fiskale; b) pérditésimin e t& dhénave t& regjistrit gendror t&
bazgs sé t& dhénave t& pasurive t& paluajtshme (Kadastra Fiskale); ¢) mbledhjen me forcé t& detyrimeve t&
taksés mbi ndértesén; ¢) korrigjimin e t& dhénave né lidhje me llogaritjen e taksés, né rastet e saktésimit
t€ informacionit pér sipérfagen, vendndodhjen zonale, ¢mimet e tregut etj.; d) shgyrtimin e ankimit
administrativ t& taksapaguesve.

2. Taksa mbi ndértesén, sipas dispozitave t¢ ligji, mund té mblidhet népérmjet agjentéve té taksave, té cilét kané
shirirje territoriale, sistem elektronik té bazés sé t¢ dhénave e té gjenerimit té detyrimeve dhe qé autorizohen me
vendim té Késhillit t¢ Ministrave né pérputhje me legjislacionin né fugi pér procedurat tatimore. Késhilli i
Ministrave pércakton edhe masén e pérfitimit t¢ agjentit té autorizuar, mbi té ardhurat e arkétuara nga taksa e
ndértesave. 3. T¢ ardhurat e mbledhura nga taksa mbi pasuriné e paluajtshme derdhen pér llogari té buxhetit
Dérkatés 1€ njésisé sé vetéqeverisjes vendore, né territorin e sé cilés ndodhet pasuria, dhe pérdoren né pérputhje
me ligjin “Pér financat e vetéqeverisjes vendore né Republikén e Shqipérisé.”.

2.b) Taksa mbi tokén bujqésore.

Taksa mbi tokén bujqésore &shté detyrim vjetor dhe paguhet brenda datés 30 gershor té vitit fiskal. Baza

e taksé€s mbi tokén bujqésore &shté sipérfagja e tokés né hektaré, né pronési t& taksa paguesit. Niveli i

taksé€s caktohet né leké pér hektar. Detyrimi i taksés llogaritet si shumézim i nivelit t& taksés me bazén e
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ﬁatuesh;r'rle. Sipérfagja e tokés né pronési pércaktohet sipas dokumentave qé e vértetojné até. Kategorité
- ninimete t& bazés sé taksés dhe nivelet treguese & taksés pér ¢do kategori jané si vijon:

Klasifikimi sipas kategorise se Tokes bujgesore Vlera e Takses leke/hektare Vit

| 2800

11 2100

I 1400

1\ 1350

Vv 1250

VI 1200

VII-X 1100

NE rast t€ mungesés s¢ dokumentacionit t&€ pronésisé, pérdoruesi i tokés bujgésore bén njé vetédeklarim
t& sipérfaqes s¢ tokés bujgésore, prané bashkisé ku ndodhet toka. Pas vetédeklarimit Sektori i Zhvillimit
Ekonomik ( Tatim-Taksa ) mund t& bé&jé verifikimin né& lidhje me saktésing e kétij deklarimi dhe né raste
t& konstatimit t& deklarimit t& ndryshém me realitetin pagesa do pérllogaritet pér t& gjithé periudhén.

Pérjashtohen nga taksa tokat bujqésore, qé mbillen me kultura drufrutore dhe vreshtari pér pesé
vitet e para nga casti i mbjelljes.

Struktura e ngarkuar pér vjeljen e taksés mbi tokén bujgésore &shté Sektori I Zhvillimit Ekonomik
(Tatim-Taksa) per njesiné Administrative Tepelene, kurse pér njésité e tjera administrative, struktura e
ngarkuar &shté njésia administrative. Tatimpaguesi, i cili nuk arrin q&, brenda afatit t& parashikuar, té
paguajé shumén e detyrimit tatimor e t& kontributit, detyrohet t& paguajé njé gjobé, t& barabarté me 0,06
pér gind t& shumés s¢ detyrimit t& papaguar pér ¢do dité, gjaté sé cilés pagesa nuk &shté kryer. Né asnjé
rast, gjoba nuk llogaritet pér njé periudhé mé t& gjaté se 365 dité kalendarike.

2.c) Taksa mbi truallin.

Baza e taksés mbi truallin &shté sipérfaqja e truallit, né hektar, né pronési apo pérdorim té taksapaguesit, &shté
detyrim vjetor dhe paguhet brenda datés 30 gershor t& vitit fiskal. Sipérfagja e truallit né pronési pércaktohet sipas
dokumenteve q& e vértetojné até. N& rast t& mungesés s& dokumentacionit t& pronésisé, pérdoruesi i truallit bén njé
vetédeklarim té& sipérfages s& truallit né pérdorim, prané bashkisé ku ndodhet trualli. Pas vetédeklarimit Drejtoria e
t€ Ardhurave mund t& bgjé verifikimin né lidhje me saktésing e kétij deklarimi dhe né raste t& konstatimit t&
deklarimit t& ndryshém me realitetin pagesa do pérllogaritet pér t& gjithé periudhén. Pér ¢do kategori minimale t&
truallit, késhilli bashkiak mund t& miratojé nénkategorizime. Niveli i taksés caktohet né leké pér metér katror.
Detyrimi i taksés llogaritet si shumézim i nivelit t& taksés me bazén e tatueshme. Taksa e mbledhur, né mbéshtetje
t& kétij ligji, paguhet né buxhetin e bashkisé, né territorin e sé cilés ndodhet prona e taksueshme. Kategorité
minimale t& bazés s& taksés dhe nivelet treguese t& taksés pér ¢do kategori minimale t& bazés pér taksén mbi
truallin &shtg si vijon:

Klasifikimi Sipas Bashkive Vlera e takses ne leke/m2/vit per | Vlera e takses ne leke/m2/vit
gellime banimi nga Individet per gellime biznesi

Bashkia Tepelene 0.28 15




' S'trdktura{e‘ngarkuar pér vijeljen e taksés mbi truallin pér biznesin &shté Sektori i Zhvillimit Ekonomik (Tatim-
'Taksa).'v-iStruktura e ngarkuar pér vjeljen e taksés mbi truallin pér familjarét, agjenti tatimor Ujsjelles Kanalizime
Tepelene,(pér njésiné administrative Tepelene), kurse pér njésité e tjera administrative, struktura e
ngarkuar &shté njésia administrative.

3. TAKSA E FJETJES Ni£ HOTEL.

Me “hotel” kuptohet ¢do veprimtari, q& jep strehim kundrejt pagesés dhe pérfshin emértimet hotel,
motel, stabiliment turistik, pension, shtépi pritjeje, turizém familjar dhe ¢do objekt tjetér q& pérdoret pér
kéte qéllim. Baza e taksés sé fjetjes né hotel &shté numri i netéve t& qéndruara né hotel, pér person.
Detyrimi pér taksén llogaritet si shumézim i nivelit t& taksés s& vendosur nga bashkia, pér naté qéndrimi,
me numrin e netéve t& géndrimit né hotel”.

Kategorite minimale te takses se fjetjes ne Hotel Bashkia Tepelene

Hotel me 4-5 yje 105 leke per nate fjetje
Bujtine,fjeting,motel,dhe cdo njesi tjeter akomoduese,

sipas percaktimeve te ligjit per turizmin 35 leke per nate fjetje

Derdhja e t& ardhurave pér kété taksé nga hoteli né favor t& bashkisg, béhet brenda datés 5 t& muajit
pasardhés. Tatimpaguesi, i cili nuk arrin q&, brenda afatit t& parashikuar, t& paguajé shumén e detyrimit
tatimor e t€ kontributit, detyrohet t& paguajé njé gjobé, t& barabarté me 0,06 pér qind t& shumés s&
detyrimit t& papaguar pér ¢do dité, gjaté sé& cilés pagesa nuk &shté kryer. N& asnjé rast, gjoba nuk
llogaritet pér njé periudhé mé t& gjaté se 365 dité kalendarike. Struktura e ngarkuar pér vieljen e taksés sé
fjetjes né hotel &shté Sektori i Zhvillimit Ekonomik (Tatim-Taksa) prane Bashkise Tepelene.

4. TAKSA E NDIKIMIT Ni INFRASTRUKTURFE NGA NDERTIMET E REJA.

EMERTIMI I LLOJIT TE PERSHKRIMI I I LLOJIT TE

B LEJES LEJES T
0,
Me funksion Banimi. o
e vlerés sé€ shitjes
1 | - Ndeértim i ri; . Me funksion apo aktivitet Njési
- Shtes€ anésore apo vertikale; Shérbimi (pérfshiré garazhe, kabina 6%
elektrik) t& pérkohshme ose e vlerés se shitjes
pérhershme
- Prishje ndértimi ekzistues; 0
Pa ndryshim aktivitet it
2 | andiyshim aktiviiel apo Me funksion Banimi e vlerés s¢
funksioni; .
. 53 preventivit
- Struktura me materiale t& lehta e




Lf
'| t€ ¢gmontueshme;

legalizohen dhe q& kané arkétuar ose jo
TNI né periudhén 01 gershor 2018 deri
né miratimin e PPV-sg, Leja e
Legalizimit konsiderohet/gshté nul dhe
e pavlefshme.

' Rrethime;
) I%Ihlll{rzll;,baj {ése ose pritése: Me funksion aktivitete apo Njési 6%
i ’ Shérbim, t& pérkohshme ose t& e vlerés s¢
- Rezervuare; . .
- Gérmime toke, né thellési, shpate Plriigrshine preventivit
etj
- Infrastrukturg.
0
Nga funksion Banimi, né funksion . Vleré:s/;
Ndryshim aktiviteti apo funksioni i Nj&si Shérbim, aktivite, akomodim et preventivit
. . 0
objektit Nga funksion apo aktivitet Njési lere 4/.(?
Shérbimi, né funksion Banimi CSICE! 8%
preventivit
Pér objektet e legalizuara né Njésisé
Administrative Tepelené (qytet), taksa
do & arketohet vetém pér objektet e
legalizuara para datés 01.06.2018, si
dhe pér objektet q& do t& legalizohen
pasi t& higet pezullimi i zhvillimit, me 0.5
Ndértesa té legalizuara miratimin e PPV-sé t& Bashkisé. T¢& e vlerés se
gjitha objektet e legalizuara apo qé investimit

Shénime:

A 1. Baza e taksés &sht€ vlera né leké e investimit t& ri q& kérkohet t& kryhet ose vlera né leké e ¢mimit
t€ shitjes pér metér katror t& investimit t& ri. Klasifikimi si investim i ri pércaktohet né pérputhje me
legjislacionin né fuqi pér dhénien e lejes s& ndértimit.

2. N& rastin e ndértimeve pér qéllime banimi apo njési shérbimi nga shoqérité e ndértimit, té cilat nuk

destinohen pér pérdorim né sektorin e turizmit, industrisé apo pérdorim publik, taksa e ndikimit né

infrastrukturg éshté né masén 4% dhe 6% e ¢mimit t& shitjes pér metér katror (e specifikuar tek tabela

e mésipérme). Baza e taksés éshté vlera né leké pér metér katror e gmimit t& shitjes sé& njésive t&
shérbimit apo ndértesave pér qéllime banimi. Cmimi i shitjes pér metér katror bazohet né vlerén
referuese t& vlerés sé tregut, sipas pércaktimeve né udhézimin e Késhillit t& Ministrave, “Pér
miratimin e kostos mesatare t& ndértimit t& banesave nga Enti Kombétar i Banesave”, qé€ miratohet

¢do vit.

3. Né rastin e ndértimeve t& ndryshme nga ato t& pércaktuara né pikén 2, niveli i taksés shprehet si
pérgindje e vlerés s& investimit dhe &shté 2% e késaj vlere.
Pér projektet e infrastrukturés, pér ndértimin e rrugéve kombétare, t& porteve, aeroporteve, tuneleve,

digave, ndértimit t& infrastrukturés né energji, pérfshiré makinerité dhe pajisjet pér kéto projekte, taksa
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e ndikimit né infrastrukturé t& ndértimeve té reja &shté 0,1% e vlerés s& investimit, por jo mé pak se
kostoja e rehabilitimit t& infrastrukturés s&¢ démtuar, kur kjo kosto nuk &shté& pérfshiré né preventivin e
investimit. P&r ndértesat, t& cilat jang n& proces legalizimi (Pér objektet e legalizuara né Njésisé
Administrative Tepelené (qytet), taksa do té arketohet vetém pér objektet e legalizuara para datés
01.06.2018, si dhe pér objektet gé do té legalizohen pasi té higet pezullimi i zhvillimit, me miratimin e
PPV-sé té Bashkisé. Té gjitha objektet e legalizuara apo qé legalizohen dhe qé kané arkétuar ose jo
T'NI né periudhén 01 gershor 2018 deri né miratimin e PPV-sé, Leja e Legalizimit konsiderohet/éshté
nul dhe e pavlefshme), taksa e ndikimit né infrastrukturé e ndértimeve té reja éshté 0,5% e vlerés s¢
investimit.

4. Detyrimi pér pagesén e taksés i takon investitorit. E ardhura nga taksa, pér ¢do rast, mblidhet nga
organi & l&shon lejen e ndértimit dhe arkétohet, pér ¢do rast, pér llogari t& bashkisé, qé¢ mbulon
territorin ku do t& béhet investimi.

S. Nése objekti, pér t& cilin do t& béhet investimi, shtrihet né territorin € mé shumé se njé bashkie ose
kur objekti ndikon nég infrastrukturén e njé bashkie tjetér, t& ardhurat nga taksa ndahen
proporcionalisht ndérmjet tyre, né pérputhje me raportet pérkatése té shtrirjes s¢ objektit dhe t&
ndikimit t&€ investimit n& infrastrukturén e secilés bashki.”.

6. Pérjashtohen nga pagesa e késaj takse investimet € kryera pér ndértimin e strukturave akomoduese
“Hotel/Resort me pesé yje, status special”, sipas pércaktimit né legjislacionin e fushés sé turizmit dhe
q€ jan& mbajtés t& nj& marke tregtare t& regjistruar dhe njohur ndérkombétarisht “brand name”.

7. Pérjashtohen nga pagesa e késaj takse edhe investimet e subjekteve, t& cilat zhvillojné veprimtari
prité€se t& certifikuar si “agroturizém”, sipas legjislacionit né fuqi n& fushén e turizmit.

8. Pagesa e TNI sipas tabeles se mésipérme (pérveg pikés 4) kryhet e ploté pas miratimit t& vendimit,
por jo mé& voné se 15 dité kalendarike nga njoftimi népérmjet sistemit elektronik e-leje. Dokumenti i
lejes i dorezohet (elektronikisht dhe fizikisht) zhvilluesit pasi &shté kryer kjo pagesé.

9. Taksa e ndikimit n& infrastukturg, pér llojet e lejeve "me proceduré t& pérshpejtuar, paguhet sa 10
fishi i i vlerés s€ "procedures normale t& tabelés" (referuar nenit 24 i VKM 408 date 13.05.2015 t&
ndryshuar).



s, TAKSA MBI KALIMIN E SE DREJTIES S PRONESISE PER PASURITE E PALUAJTSHME

l {

- Taksa mbi kalimin e s& drejtés s& pronésisé pér pasurité e paluajtshme vendoset pér ndértesat dhe t&
gjitha pasurité e paluajtshme né gastin e kalimit t& s¢ drejtés sé pronésisé mbi to. Taksa paguhet nga
‘personi, & kalon t& drejtén e pronésisé mbi pasuriné e paluajtshme, para kryerjes sé regjistrimit, né
pérputhje me aktet ligjore né fuqi.

- Baza e taks&s mbi kalimin e s& drejtés sé pronésisé pér ndértesat éshté sipérfagja e ndértimit, pronésia e
s€ cilés transferohet. Kategorité e ndértesave, pér efekt t& bazés s& taksueshme, jepet né tabelén e
méposhtme. Niveli i taksés caktohet n& lek& pér metér katror t& bazés sé taksés. Detyrimi llogaritét si
shumé&zim i nivelit t& taksés me bazén e tij.

- Baza e taksés pér kalimin e s& drejtés s& pronésisé pér pasurité e tjera t& paluajtshme &shté vlera e shitjes
s€ tyre. Niveli i taks€s caktohet né pérqindje dhe niveli tregues i taksés &shté 2 pér gind. Detyrimi tatimor
llogaritét si shumézim i nivelit t& taksés me bazén e tij.

- Vjelja e késaj takse béhet nga Zyrat e Regjistrimit t& Pasurive t& Paluajtshme (ZRPP), t& cilat, né rolin e
agjentit t& taksave, pérfitojné 3 pér qind t& shumés s& arkétuar.

Niveli i taksés sipas ligjit nr.9632 dt.30.10.2006, me ndryshime, &shté si mé

poshté:
Kategorité e Ndertesave Bashkia Tepelene dhe Njésite e
tjera Administrative
Zona 3(leke/m2)
I. Ndertesa banimi 100
II. Ndertesat e tjera per 300
tregeti dhe sherbime.
I1I. Te tjera ndertesa 200

6. TAKSA VJETORE E MJETEVE Tii PERDORURA.

Drejtorit¢ Rajonale t& Drejtorisé s&¢ Pérgjithshme t& Shérbimeve t& Transportit Rrugor (DRSHTRR), t&
cilat jan€ agjent tatimor t& mbledhjes sé taksés vjetore t& mjeteve t& pérdorura, mbledhin kété taksé dhe e
derdhin, brenda datés 30 t& ¢do muaji, pér llogari t& organeve tatimore t& administratés gendrore dhe
njésive t€ geverisjes vendore. Drejtoria rajonale e shérbimeve té transportit rrugor i ndan t& ardhurat nga
taksa e mjeteve t& pérdorura sipas njésive t€ qeverisjes vendore, mbéshtetur né vendbanimin e
taksapaguesit q&é zotéron mjetin e transportit. Nga shuma e pérgjithshme e t& ardhurave mujore t&
arkétuara nga taksa vjetore e mjeteve t& pérdorura, drejtorité rajonale t& DRSHTRR-s&, pasi mbajné
komisionin prej 5 (pes€)% té& totalit mujor t& t& ardhurave, derdhin me ané t& faturés pér arkétim,
25(njezet e pese)% t& kétyre t& ardhurave né llogariné bankare t& degés sé thesarit t& rrethit, ku &shté
njésia e geverisjes vendore, dhe 75 (Shtatedhjte e pese )% té t& ardhurave, DPSHTRR-ja ¢ derdh pér

8



‘ 'llogafi [t drejtorisé rajonale, ku &shté regjistruar (drejtoria rajonale e tatimpaguesve t& médhenyj).
" Rakordimi i pagesés s& taksés ndérmjet strukturave t&¢ DRSHTRR-sé me organet tatimore t€ administratés
gendrore dhe vendore kryhet né bazg t& regjistrit ditor t& taksés vjetore

& mjeteve t& pérdorura, formati i t& cilit éshté i pércaktuar me udhézim t& Ministrit t& Financave.

Struktura e ngarkuar pér vjeljen e késaj takse éshté Drejtoria Rajonale e Shérbimeve té Transportit
Rrugor.

7. TAKSE E PERKOHSHME PER LINJAT AJRORE DHE NENTOKESORE (TELEFONI,
ENERGJI, TV KABLLOR, INTERNET)

Baza e taksés pér linjat ajrore dhe néntokésore &shté gjatésia lineare pér kilometér e linjave ajrore dhe
néntokésore e cila vihet né shfrytézim nga subjekte pér géllime biznesi. Taksa llogaritet si detyrim vjetor
i taksa paguesit duke shumézuar bazén e taksés (gjatésing lineare pér kilometér) me nivelin tregues té saj.

Niveli i késaj takse pér Bashking€ Tepelene &shté 1.000 leké&/km/vit pér linjat néntokésore dhe 2.000
leké&/km/vit pér linjat ajrore. Struktura e ngarkuar pér pérllogaritjen e taksés sé pérkohshme pér linjat
ajrore dhe néntokésore éshté Drejtoria e Kontroll Territorit té Bashkisé Tepelene dhe pér vieljen e saj
éshté Sektori i Zhvillimit Ekonomik (Taksa-Tatime) Bashkia Tepelene.

9. TAKSA E TABELIES.

Kjo taksé aplikohet pér t& gjitha subjektet fizike, juridike, private e shtetérore, vendas apo t& huaj qé
kryejné veprimtaring e tyre brenda territorit t& Bashkisé Tepelene. Niveli i késaj takse pér Bashking
Tepelenesi bashki e kategorisé sé treté(III) &shté si mé poshté vijon :

Kategorite Nj/matese Niveli Takses

1) Tabelé¢ pér géllime identifikimi , t& trupézuara ose jo, ku
zhvillohet veprimtaria e biznesit dhe & nuk pérdoret pér t&
reklamuar veprimtarité e t& tretévé( ku shenohet emir dhe
veprimtaria e té tretéve):

a) Tabel€ pér qéllime identifikimi, deri né 2 metra katror, leké&/m2/vit 0 (Zero)

b) Tabel€ pér géllime identifikimi mbi 2 metra katror, deri 10 m2

- e thjeshte ( pa ndricim)

- me ndricim e thjeshte lek&/m2/vit 7000

-elektronike 11 500
15 000

c) Tabelé pér géllime identifikimi mbi 10 metra katror, deri 20

m?2.

- e thjeshte ( pa ndricim)

- me ndricim e thjeshte lek&/m2/vit 5950

-elektronike 9775

¢)Tabelé pér géllime identifikimi mbi 20 metra katror, deri 40 12 750

m?2.

- e thjeshte ( pa ndricim)

- me ndricim e thjeshte lek&/m2/vit 3 850

-elektronike 6 325




i

I 8250
-|'d)Tabelé pér qéllime identifikimi mbi 40 m2
| - e thjeshte ( pa ndricim)
- me ndricim e thjeshte lek&/m2/vit 2 800
-elektronike 4 600
L. Tabela pér qéllime identifikimi jashté territorit ku zhvillohet 6 000
vevrimtaria e biznesit né formén dhe pérmasat e tabelave pér
orientim.
Tabela identifikuese
III. Tabela pér géllime reklamimi e lévizéshmee pa lévizshme | leke/m2/vit 120
deri n€ tavanin maksimal 35 m2
- ¢ thjeshte ( pa/me ndricim) lek&/m2/vit
-elektronike 13 500
IV.Tabela né funksion t& ekspozimeve t& ndryshme t& hapura, 27 000
panaire,spektakle,stenda reklamuese, banderola etje.
- Te t€ gjitha llojeve dhe pérmasave
leké/m2/vit 1 000

Ng& llogaritjen e taksés pér tabelat mé t&¢ médha se 10m2, shumés sé taksés sé llogaritur pér sipérfagen
deri né¢ 10 m2 do t’I shtohet , shuma e taksés e llogaritur pér diferencén e sipérfages sé mbi 10m2
shumzuar me tarifén pérkatese té taksés.

Pér subjektet taksa paguese q& vendosin mé shumé se njé tabelé identifikuese, vetém njéra nga dy tabelat
identifikues do t& konsiderohet e tillg, kurse tjetra do t& konsiderohet si reklamé.

Cdo tabelé reklamimi qékalon sipérfagen prej 35 m2 ,do t& konsiderohet sikur &sht& 35m?2 dhe shuma e
taksgs llogaritet dhe paguhet vetém pér kété sipérfaqe, pavarsisht madhésisé s& saj mé t&€ madhe né m2.

Né kategoring e raklamés kuptojmé cdo publicitet , formé promovimi gé shérben pér t& njoftuar .térhequr
vémendjen ose joshur blerésit, t& vendosur né pamie jo ballore, né tarracé,lozhé, ballkone, né piesé tes
rrugés, shtylla, gé kané pérmbajtje me qéllimée reklamimi pgr vete e pér té tiers.

Detyrimi i késaj takse &shté vjetor dhe pagesa béhet paralelisht me pagesén e taksave dhe tarifave té tjera.
Derdhja e & ardhurave pér kété taksé né favor t& bashkisé, bshet brenda datss 20 Prill & vitit fiskal.
Tatimpaguesi, i cili nuk arrin q&, brenda afatit t& parashikuar, t& paguajé shumén e detyrimit tatimor e t&
kontributit, detyrohet t& paguajé njé gjobg, t& barabarté me 0,06 pér qind t& shumés s& detyrimit t&
papaguar pér ¢do dit€, gjaté s¢ cilés pagesa nuk &shté kryer. N& asnjé rast, gjoba nuk llogaritet pér njé
periudhé mé t& gjaté se 365 dité kalendarike. Struktura e ngarkuar pér dhénie leje pér té vendosur tabelé
reklamuese éshté Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit té Zhvillimit té Territorit prané Bashkisé
Tepelene bazuar né kérkesén e subjektit qé do té vendosé tabelé reklamuese. Struktura e ngarkuar pér
identifikim, matjen dhe pérllogaritien e késaj takse éshté Drejtoria e Kontrollit té Territorit. Struktura e
ngarkuar pér vjeljen e késaj takse éshté Sektori i Zhvillimi Ekonomik (Tatim-Taksa) bashkia Tepelene.
Struktura e ngarkuar pér penalitetet pér mos pajisje me lejé pér vendosje tabele reklamuese éshté Policia
Bashkiake.
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10 DHENIE E LICENCAVE PER TREGETIMIN E NAFTES BRUTO DHE NEN
- PRODUKTEVE TE SAJ.

Bazuar n€ Ligjin Nr.8450, daté 24.2.1999 “Pér Pérpunimin, Transportimindhe Tregétimine Naftés, t& Gazitdhe
Nénprodukteveté Tyre” t€ ndryshuar me Ligjin Nr .9218, dat& 08.04.2004 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né
ligjiin nr.8450, daté¢ 24.2.1999 “Pér Pérpunimin, Transportimin dhe Tregétimin e Naftés, t& Gazit dhe
Nénprodukteve t&€ Tyre”, si dhe né Vendimin e Késhillit t& Ministrave Nr. 129, daté 18.03.1999 “Pérprogedurat
dhe kushtet pér dhénien e lejeve e t& autorizimeve pér tregétimin e naftés, t& gazit e t& nénprodukteve t& tyre” t&
ndryshuar me Vendimet e Késhillit t& Ministrave Nr. 170, daté 25.04.2002 & Nr. 563, daté 27.08.2004 “Pérdisa
shtesa dhe ndryshime pér progedurat dhe kushtet pér dhénien e lejeve e t& autorizimeve pér tregétimin e naftés,
t& gazit e t& nénprodukteve t& tyre”, VKM nr. 970, daté 02.12.2015 pér “Pércaktimin e 10 procedurave dhe t&
kushteve pér dhénien e ligencave pér tregétimin e naftés bruto dhe nén produkteve t& saj” Bashkia Tepelene jep
ligence pér personat juridiké t& cilét ushtrojné veprimtaring e tyre pér tregétimin e karburanteve pér automjete
(stacionet e shitjes s¢ karburanteve) dhe pér shitjen e 1éndéve djegése (njésité e shitjes s& léndéve djegése) né
territorin ¢ Bashkisé Tepelene. Autorizimet jepen nga Bashkia Tepelene pér njé periudhé deri né 5 (pesé) vijet
me t& drejté pérseritjeje dhe pagesa pér dhénie autorizimi pér dy kategorité e mésipérme &shté si mé poshté
vijon.

> Pagesé pér dhénien dhe pérséritjen e ligencave pér stacionet e shitjes sé karburanteve, gazit t&
léngshém t& naftés, pér automjete dhe vajra lubrifikante 1 000 000 leké

> Pagesé pér dhénien dhe pérséritjen e ligencave pér njésité e shitjes sé 1éndéve djegése, qé€ ushtrojné
veprimtaring e tregétimit t& tyre pér pérdorim nga konsumatorét fundoré 100 000 leké.

Struktura e ngarkuar pér dhénien e késaj licence dhe vjeljen e detyrimit éshté Sektori i Zhvillimit Ekonomik
(Tatim-Taksa) Bashkia Tepelene.

Struktura e ngarkuar pér penalitetet pér mos pajisje dhe mos zbatim té saj (bazuar né rregulloret pérkatése)
éshté Policia Bashkiake

B.TARIFAT VENDORE

1 LLOJI I TARIFES VLERA

TARIFE PASTRIMLLARGIMIT E KOMPESIMIT TE MBETURINAVE

> Cdo familje né njésiné administrative Bashkia Tepelene 100 leke ne vit

» Cdo familje né njésiné administrative Qender 50 leke ne vit

» Cdo familje né njésiné administrative Kurvelesh 0 leke ne vit

» Cdo familje né njésiné administrative Lopes 0 leke ne vit

> Cdo institucion shteteror,shoqate jofitim prurese e te ngjashme. 10.000 leke ne vit
» Per cdo njesi, dyqan mishi, peshku,bulmet,perime,mallra | 5.000 leke ne vit

konsumi,materjale ndertimi, profesionet e lira farmaci, , hotele, lavazho,
gomist etj si keto.
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Per cdo njesi, me aktivitet, kontabilist,avokat,noter, kancelari,
kinkaleri, bizneset e artit, shitje rroba e te ngjashme me keto.

per cdo njesi bar restorante, bar kafe e te ngjashme me leto.
shogerite e sigurimeve dhe transferta parash dhe te ngjshme me
keto.

Per cdo subjekt juridik, privat .shpk,sha, e te ngjashme me keto.

Per cdo njesi, gurore furrat e gergeles e tje si keto.

Per cdo njesi supermarketi.

Per tregetaret ambulant.

VVVYVY VYV Y

3.000 leke ne vit
4.500 leke ne vit
5.000 leke ne vit

20.000 leke ne vit

20.000 leke ne vit

20.000 leke ne vit
300 leke ne vit

Struktura e ngarkuar per vjeljen e kesaj tarife eshte Sektori i Zhvillimit Ekonomik per njesine
Administrative Bashkise Tepelene, per tarifat e familjeve jane sportelet e ujesjelles Kanalizimeve
Tepelene, per vjeljene kesaj tarife ne Njesite e tiera administrative jane vete Njesite administrat

2 LLOJI I TARIFES VLERA
TARIFAE NDRICIMIT RRUGOR

> Cdo familje né njésiné administrative Bashkia Tepelene 300 leke ne vit
» Cdo familje né njésiné administrative Qender 0 leke ne vit
» Cdo familje né njésiné administrative Kurvelesh 0 leke ne vit
» Cdo familje né njésiné administrative Lopes 0 leke ne vit
» Cdo institucion shteteror,shoqate jofitim prurese e te ngjashme. 5.000 leke ne vit
» Per cdo njesi, dyqan mishi, peshku,bulmet,perime,mallra

konsumi,materjale ndertimi, profesionet e lira farmaci, klinik

dentare, hotele, lavazho, gomist etj si keto. 2.500 leke ne vit
» Per cdo njesi, me aktivitet, kontabilist,avokat,noter, kancelari,

kinkaleri, bizneset e artit, shitje rroba e te ngjashme me keto. 2.500 leke ne vit
> per cdo njesi bar restorante, bar kafe e te ngjashme me leto. 2.500 leke ne vit
> shogerite e sigurimeve dhe transferta parash dhe te ngjshme me

keto. 2.500 leke ne vit
» Per cdo subjekt juridik, privat .shpk,sha, e te ngjashme me keto. 5.000 leke ne vit
> Per cdo njesi, gurore furrat e gergeles e tje si keto. 5.000 leke ne vit
» Per cdo njesi supermarketi. 5.000 leke ne vit
> Per tregetaret ambulant. 300 leke ne vit

Struktura e ngarkuar per vjeljen e kesaj tarife eshte Sektori i Zhvillimit Ekonomik per njesine
Administrative Bashkise Tepelene, per tarifat e familjeve jane sportelet e ujesjelles Kanalizimeve
Tepelene, per vjeljene kesaj tarife ne Njesite e tjera administrative jane vete Njesite administrativ
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‘3|, LLOJII TARIFES VLERA
TARIFAE GJELBERIMIT
» Cdo familje né njésiné administrative Bashkia Tepelene 100 leke ne vit
» Cdo familje n& njésiné administrative Qender Fshati Veliqot 50 leke ne vit
» Cdo familje né njésiné administrative Kurvelesh 0 leke ne vit
» Cdo familje né njésing administrative Lopes 0 leke ne vit
» Cdo institucion shteteror,shogate jofitim prurese e te ngjahme. 5.000 leke ne vit
» Per cdo njesi, dyqan mishi, peshku,bulmet,perime,mallra
konsumi,materjale ndertimi, profesionet e lira farmaci, klinik 2.500 leke ne vit
dentare, hotele, lavazho, gomist etj si keto.
» Per cdo njesi, me aktivitet, kontabilist,avukat,noter, kancelari,
kinkaleri, bizneset e artit, shitje rroba e te ngjashme me keto. 2.500 leke ne vit
> per cdo njesi bar restorante, bar kafe e te ngjashme me leto.
> shogerite e sigurimeve dhe transferta parash dhe te ngjshme me 2.500 leke ne vit
keto. 2.500 leke ne vit
> Per cdo subjekt juridik, privat .shpk,sha, e te ngjashme me keto. 5.000 leke ne vit
> Per cdo njesi, gurore furrat e gergeles e tje si keto. 5.000 leke ne vit
» Per cdo njesi supermarketi. 5.000 leke ne vit
» Per tregetaret ambulant. 300 leke ne vit

Struktura e ngarkuar per vjeljen e kesaj tarife eshte Sektori i Zhvillimit Ekonomik per njesine
Administrative Bashkise Tepelene, per tarifat e familjeve jane sportelet e ujesjelles Kanalizimeve
Tepelene, per vjeljene kesaj tarife ne Njesite e tjera administrative jane vete Njesite administrative.

4

LLOJI 1 TARIFES VLERA

TARIFA E PARKIMIT
» Per cdo automjet per udhetar apo automjet | 50 leke ora.

» Per cdo automjet per udhetar apo automjet

transport malli ne vendet e parkimit me pagese .

transport malli qe pajiset nga bashkia me license
apo me certifikate nga Bashkia Tepelene, tarifa e
parkimit per cdo raste.

5.000 leke ne vit

Struktura e ngarkuar per vjeljen e kesaj tarife eshte Sektori i Zhvillimit Ekonomik per njesine
Administrative Bashkise Tepelene.

S

LLOJI I TARIFES

VLERA

TARIFE E ZENIES SE HAPSIRAVE PUBLIKE

Pér tregétim né tregje publike t& miratuara nga bashkia té artikujve
ushgimore, fruta — perime, vez&, mish,peshk, bulmet, kafshé t& imta
dhe t& trasha e.t.

Pér organizim evente t¢ ndryshme, panaire, tregétim né hapésira
publike.

Pér zénien e hapésirave publike pér shérbim me

tavolina, UJI I FTOHTE

50 leke/m2.

40 leké/m2/ ora

150 leké/ m2
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Administrative/Tepelené

e Pér zénien e hapésirave publike pér qéllim biznesi qytet /Tepelens
e Pér zénien e hapésirave publike pér géllim biznesi

Njési

100 leké/m?2
60 leké/m2

Baza e takses se zenies se hapsirave publike eshte siperfagia ne m’ e cila vihet ne shfrytezim nga individe
dhe subjekte per qgellime biznesi.Taksa llogaritet si detyrim mujor i taksa paguesit duke shumezuar bazen

e takses ( siperfagen) me nivelin tregues te saj.

Struktura e ngarkuar per vjeljen e kesaj takse Sektori i Zhvillimit Ekonomik (Tatim-Taksa) prane
Bashkise Tepelene dhe pér Njesite administrative Qender, Kurvelesh dhe Lopes do te mblidhen
respektivisht nga keto njesi administrative.

6 TARIFE PER TAVOLINA JASHTE LOKALEVE VLERA
O Pér muajt Janar, Shkurt, Mars, Néntor dhe Dhjetor 20 leke/dité/tavoling
O Pér muajt Prill — Tetor 50 leké/dité/tavoliné
7 | TARIFE PER SERVITUTIN E KALIMIT NE PRONAT | VLERA
PUBLIKE
. pér njésing administrative Tepelene(qytet) 220 lek&/m?2 né€ muaj
o pér njésité administrative té tjera 110 lek&/m?2 né muaj
8 | TARIFE PER MIREMBAIJTIJEN E VARREZAVE
PUBLIKE
e ¢do familje n& njésing administrative Tepelene(qytet) 300 leké né vit
e ¢do familje né njésiné administrative Qender 300leke n& Vi.t
e cdo familje né njésiné administrative Kurvelesh 300 1ek<:3: n? it
e c¢do familje né njésing administrative Lopes 300 leké né vit
TARIFA PER SHERBIMET URBANISTIKE
PASQYRA NR. 1
NR EMERTIMI I SHERBIMIT PERSHKRIMI I SHERBIMIT Nisia | VLERAE
' ONLINE ONLINE TARIFES
ST S g -Pér ¢do aplikim apo riaplikim.
1 Shqyr‘gm kérkes® pér pajisje me Leje -Llogaritet pér t& gjithé sipérfagen e Leké&/m? 20
Zhvillimi -
pronés q& zhvillohet.
-Pér ¢do kérkesé/Riparaqitje kérkesg. = ;
-Me funksion dhe aktivitet, Banim. Leke MeED
5 | Shayrim kérkesé pér pajisje me Leje -Pér ¢do kérkesé apo Riparaqitje
Ndértimi kérkese.
-Me funksion dhe aktivitet, Njési Leke 15'000

Shérbimi (pérfshiré garazhe, kabina
elektrike) t& pérkohshme dhe
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pérhershme

Shqytim kérkese pér ndryshimin e

3 projektit giaté ndértimit T€ gjitha llojet e lejeve Leké 15'000
Shyrtim i kérkesés pér Deklaraté N 55 T N ,
4 Paraprake pér Kryerje Punimesh Pér ¢do aplikim apo riaplikim Leké 7'000
5 S.}.lyrtlrn. L Sirkesst me [prosRinie it Pér ¢do aplikim apo riaplikim Leke 20'000
pérshpejtuar
g |XErkese Dit Rishilimi me procedure td: | oy i ool o riaplikim Leke 20000
pérshpejtuar
y Shqyrtim kérkese pér Ndryshimin e Nga banesé né€ Njési shérbimi dhe Leké 100'000
aktiviteteve apo funksioneve t& objektit | anasjelltas
8 Shqyrim kérkese pér Prishje té& Ndértim ekzistues qé& figuron i Leké 10'000
ndértimit ekzistues regjistruar ne ZVRPP-Tepelené
9 Shqyrim kérkese t& Njoftimit pér Té gjitha llojet e lejeve t& ndértimit Leké 51000
fillimin e punimeve dhe infrastrukturés (jopublike)
15%
e vlerés s¢
Taksgs s¢
-Pér ¢do aplikim apo riaplikim. Leké Ndlkmrlll.é
-Me funksion dhe aktivitet Banim.
Infrastrukt
ure té
Lejes s¢
10 Shyrtim kérkese pér pajisje me Ndértimit
Certifikaté Pérdorimi 20%
e vlerés s&
-Pér cdo aplikim/riaplikim. Taksgs sé
-Me funksion dhe aktivitet, Njési Ndikimit
Shérbimi (pérfshiré garazhe, kabina Leke né
elektrike) t& pérkohshme dhe Infrastrukt
pérhérshme ure té
Lejes sé
Ndértimit
11 S}}qyrtlm kérkese pér Shtyrje afati t& Bér objekte private apo institucione t& Leké 15'000
lejes tjera
12 Shqyrtim kérkese pér Ndryshim t& Pér objekte private apo institucione t& Leké 3000

subjektit zbatues ose zhvillues

tjera




1

1

- PASQYRA NR. 2

| NR.

EMIERTIMI I SHERBIMIT

PERSHKRIMI

NJESIA

TARIFES

Shqyrtim kérkese pér pajisje me
AUTORIZIM pér kryerje punime
ndértimi pér té cilat nuk &shté e
nevojshme aplikimi online népérmjet
sistemit elektronik.

Aplikohet vetém pér objekte qé kané
dokument pronesié té regjistruar né
Zyrén Vendore Regjistrimit t& Pasurive
té Paluajtshme Tepelené ose me Leje
Legalizimi t& vlefshme t&
regjistruar/léshuar nga ALUIZNI.

Punime t& cilat nuk kérkojné paisje me Leje
Ndértimi apo Deklaraté paraprake pér
kryerje punimesh si:

-rifreskimi i lyerjes, suvatimit dhe veshjes sé&
fasadave me materiale q& kané karakteristika
dhe ngjyra t& njéjta me ato ekzistuese;
-pastrimi i fasadave;

-riparimi dhe zévendésimi i dritareve dhe
dyerve, gepenave dhe vitrinave (duke
pérfshiré pérdorimin e materialeve t&
ndryshme), pa ndryshuar karakteristikat e
tilla si, forma, ngjyra, dizajni dhe
dimensionet e pjeséve t& hapura dhe
transparente;

-z&vendésimi i pjesshém i mbulesés sé
catisé, pa ndonjé ndryshim té formés,
pjerrésisé dhe karakteristikave té veshjes;
-riparimi dhe z&vendésimi i ullugeve e
oxhakéve, edhe me materiale t& ndryshme;
-riparimi i ballkoneve, tarracave dhe
basamakéve apo barrierave mbrojtése;
-vendosja e hekurave mbrojtés né dritare;
-vendosja e tendave t¢ diellit dhe rrjetave
kundér mushkonjave;

-sistemimi i oborreve;

-riparimi i rrethimeve ekzistuese.

ii) ndérhyrje t& brendshme: - riparimi dhe
rinovimi i dyshemeve; - riparimi dhe
restaurimi i suvasé, veshjeve dhe ngjyrave; -
riparimi dhe rinovimi i dyerve dhe dritareve,
pérfshiré vendosjen e xhamave. iii)
ndérhyrje né impiante higjieno-sanitare: -
veprat e riparimit dhe zévendésimit t&
pajisjeve higjieno-sanitare dhe riparimet e
impiantit; b) Punimet pér eliminimin e
barrierave arkitektonike dhe pérshtatjen e
ndértesave pér personat me aftési t&
kufizuara; c) Lévizjet e dheut q& lidhen, né
ményré t&€ posagme, me ushtrimin e
veprimtaris€ bujqésore ose blegtorale,
pérfshiré ndérhyrjet né impiante hidraulike
bujgésore.

Leké

2'000
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“'PASOYRA NR. 3

VLERA
NR. EMERTIMI I SHEERBIMIT PERSHKRIMI NJESIA T A}qu
ES
Dokumente format letre A4 Leké/Fleta 500
Térheqje fizike e dokumenteve nga arkivi i Dokumen.t.e fOI:mat"letre A3_ = Lekt/Flety il
drejtoriss F orr.nu_larl i Lejes sé: She.:shlt; Nd'ert}mlt;
1 (t& njésuara me dokumentet e dosjes s Zhv1'lllm(.)re; Shﬁ.yte.mmlg Pérdorimi; Leké/Fleta 1'500
fis Certifilaté Pérdorimi
arkivit)
E"g] ith€ dosja (pe?r\_leg: atyre dokumenteve Leké 25000
q& mbrohen me ligj)
Fotokopje bardhe e zi, format letre A4 Leké&/Fleta 10
Printime bardhe e zi, format letre A4 Leké/Fleta 15
Fotokopje me ngjyra, format letre A4 Leké/Fleta 20
Tarifat pér dhénien e informacionit dhe/ose Printime me ngjyra, format letre A4 Leké/Fleta 30
vénies né dispozicion t& dokumenteve fizike, | g otokopje bardhe e zi, format letre A3 Leké/Fleta 20
me mbi 5 flet&, pérveg atyre t& pérmendura — ; -
- Printime bardhe e zi, format letre A3 Leké/Fleta 50
2 Fotokopje me ngjyra, format letre A3 Leké/Fleta 150
(kostoja e riprodhimit té informacionit Printime me ngjyra, format letre A3 Leké/Fleta 200
dhe/ose dokumentacionit t& kérkuar dhe, kur : -
€shté rasti , edhe e dérgimit t& tij me posté Skanime format letre A4 Leke/Fleta 20
etj). Skanime format letre A3 Leké/Fleta 35
CD Leké/copa 100
DVD Leké&/copa 200
Shérbimi postar Leké 250

Shénime:

Baza ligjore: Ligji nr.107/2014 daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit” i ndryshuar, si dhe aktet
A.  nénligjore né zbatim te tij; Ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™; Ligjit nr.119/2014, “Pér
t& drejten e informimit” dhe ligji nr.9154, daté 6.11.2003 “Pér arkivat” i ndryshuar.
Kérkesa apo aplikimi pér leje ndertimi, rikonstruksioni, deklarate paraprake per kryrje punimesh, ndryshim funksioni,
njoftim pér fillim punimesh, etj., pér t& gjitha objektet/investimet private apo publike, t& paragitura né pasqyrén nr.1,
mund t€ kryhet nga aplikanti/kérkuesi vetém népérmjet sistemit elektronik (ONLINE) né portalin eAlbania rubrika e-
leje.
Asnjé dokument apo dosje e dorézuar fizikisht apo e ardhur me posté né Bashking Tepeleng, pér tu pajisur me leje,
nuk merret né shqyrtim.
Tarifat pér shqyrtimin e kérkesave/aplikimeve né sistemin elektronik paguhen (vetém népérmjet bankave t& nivelit t&
dyté, duke u paragitur tek zyrat e Tatim-Taksave prané Bashkisé Tepelené pér marrjen e mandatit pér pagesé) brenda
C. 5 ditéve nga léshimi i autorizimit pér pagesé. Vértetimi i kryerjes s&é pagesés duhet t& dorézohet elektonikisht, pérmes
llogarisé s€ aplikantit n& portalin e-Albania. N& rast mosrespektimi t& afatit t& sipérpérmedur, kérkesa/aplikimi
refuzohet.
Pér riprodhimin e dokumenteve t& tjeré q& nuk pérfshihen né tabelén e mésipérme, shérbimi do t& ofrohet sipas
tarifave t& shérbimit privat.



, Struktura e ngarkuar pér llogaritjen, l&shimin e autorizimit dhe detyrimin pér kryerjen e pagesés sé taksés s& ndikimit
né infrastrukturé &shté DPKZHT, prané Bashkisé Tepelené.

) e Gjithashu &shte pégjegjési edhe e Zyrés se Tatim Taksave t& Bashkis¢ Tepeleng, pér regjistrimin debitor dhe
detyrimin e zhvilluesit/subjektit pér kryrjen e pagesés s& TNI.
10.TARIFA TE TJERA :
Nr Emértimi (pér arsimin dhe cerdhen) Vlera
1 per kuotat financiare te ushqimit ne “Cerdhen e femijeve” 140 Lek/dite.
2 per kuotat financiare te ushqimit ne “Kopshtin e femijeve” 150 Lek/dite
3 Kuota ushqimore q& paguajné nxénésit konviktore g&é nuk 206 leke/dite
pérfitojne bursé
4 Tarifé qiraje pér qytetaret q& jané strehuar né konvikti i 700leke/muaj/dhome
nxenesve
5 Tarifat e pérdorimit t& terreneve té reja sportive dhe palestres s&
qytetit:
e Pér pérdorim te institucioneve arsimore ora 08-14 0 leke/ora
o Pér stérvitje t& ekipeve private t& fémijéve t& ekipeve t&
lojrave me doré (volejboll, basketboll) né palestrén apo 400 leké/ora
né terrenet e reja sportive seanca stérvitore.
e Pér palestrén apo né terrenet e reja sportive pér 600 leke/ora
pérdorim prej qytetaréve
e P&r pérdorimin e fushave t& lojrave me dorég. 200 leké/ora
e Pér stérvitie t& grupeve t&€ ndryshme madhore né
palestér , terrenet e reja sportive pér t& gjitha llojet e 700 leké/ora
sporteve, pérfshiré dhe minifutbollin seanca stérvitore .
6 Tarifa per hyrjen ne muzeun historik
e te rritur, 100 leke
e nxenes e student 50 leke
7 Tarifa per sallen e madhe pallati kultures 15.000 leke/ore,
Fonia 5.000 lek/ore
8 Tarifa per sallen e vogel pallati kultures 5000leke/ora
Fonia 3000 leke/ora
9 Tarifa per ruajtje mirembajtje te librit( antaret e saj ) 200 leke /vit
Nr | Emertimi (per shérbime administrative) Vlera
1
o Térheqje dokumentesh, njésime me origjinalin dhe | pér
vértetime fleté 10 leke
o per leshim vertetimi per vjetersi ne pune 500 leke
e per njesim emri 500 leke
e per privatizim te banesave shteterore 7000 leke
e per dhenien e banesave sociale me gera 90 leke/m2 o
e plotesim te dosjes se ndihmes ekomike 50 leke/muaj/dosje
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‘ .o per vertetim te thjeshte nga gjithe Drejtorité dhe zyrat e
‘ Bashkisé
Nr Emertimi ( per sherbime publike) Vlera
1 = | Per sherbim varrimin 10.000 leke
Per sherbim zhvarrimin 6000 leke
Nr Emertimi ( per veterinari therje) Vlera
1 e per therje te imta 50 leke/krere
e per therje te trasha 100 leke/krere

TARIFA PER KULLOTAT

Ne baze te Vendimit Nr 632,date 11.06.2009 te K Ministrave tarifat per kullota te jene:

Nr Lloi i Bagetise Tipi i Kullotes Pyjet ge kulloten
Dimerore Lek/krere Verore Lek/krere Lek/ krere

1 Dhen 100 100 50

2 | Dhi 100 80 100

3 Gjedh 800 800 60

4 | Njethundrak 800 800 60

Nepermjet konkurrrimit public ne zbatim te Udhézimit té Ministrit té Mjedisit nr.01, daté 09.06.2016 pér
“Rregullat e procedurat e kérkimit té shqyrtimit e té miratimit té kérkesave pér dhénie né pérdorim té fondit

pyjor dhe kullosor publik’;

TARIFA PER BLEGTORINE
Ne zbatim te V.K. Ministrave Nr 632, dt 11.06.2009

Nr Emertimi Vlera leke/m2/vit
Tarife kositje Bari, verore 1 lek/m2,
Pyje ge kulloten 10 lek/dru
Krasitje gjethi ne pyje e kullota 10 lek/dru
Qender stani e rrethuar dimer.dhe verore 50 Lek/m2/vit
Qender perpunimi bulmeti 100 Lek/m2/vit
Ngrehine banimi per barinj 50 Lek/m2/vit
Mullinj, magazina etj 100 Lek/m?2/vit
Tarifa te tjera Vlera leke/m3/ha
O Dru zjarri 500 Lek/ m3
0 Kullote private 250 Lek/ha
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' TARIFA PER KULIMIN DHE VADITJEN

i

NR EMERTIMI VLERA
‘ a) tarifa vjetore e mirémbajtjes s¢ infrastrukturés s& ujitjes | 1.000 lek/vit/familje
dhe t& kullimit;
b) tarifa e shérbimit t& vjitjes; 300 lek/dynimi

Tarifa vjetore e mirémbajtjes s¢ infrastrukturés 1. Bashkia mbledh tarifén vjetore t& mirémbajtjes pér ¢do
sipérfaqe toke, brenda zonés sé saj t& shérbimit t& ujitjes. Afati i pagesés sé késaj tarife &shté brenda datés
31 janar t&€ ¢do viti. 2. Tarifa vjetore e mirémbajtjes i njoftohet, me shkrim, zotéruesit t& tokés dhe
pérllogaritet duke iu referuar madhésisé sé sipérfaqes sé saj, né pérpjesétim me madhésing e pérgjithshme
t€ zon€s s€ shérbimit t&€ ujitjes. 3. Kjo tarifé pérfshin shpenzimet e mirémbajtjes vjetore t& sistemit t&
ujitjes, shpenzimet pér pérgatitjen e kétij sistemi pér stinén e ardhshme t& ujitjes dhe koston e pastrimit t&
7 kanaleve kulluese

1. Bashkia vendos njé tarifé shérbimi pér ¢do shpérndarje t& ujit pér ujitje, né bazé & kérkesés sé ¢do
fermeri. 2. Tarifa e shérbimit t& ujitjes llogaritet sipas sipérfaqes s& ujitur dhe numrit t& ujitjeve ose
vellimit t€ ujit t&€ pérdorur pér ¢do ujitje apo kohézgjatjes sé& ujitjes dhe ¢mimit pér njési kohe. 3. Tarifa e
shérbimit t€ ujitjes pér njési pérllogaritet duke iu referuar shpenzimeve pér shfrytézimin e sistemit t&
yjitjes dhe t€ shpérndarjes sé ujit pér ujitje, pérfshiré ¢do shpenzim t& béré pér furnizimin e njé rezerve t&
till€ ujore.

11. TARIFAT E LICENSIMIT PER TRANSPORTIN RRUGOR TE MALLRAVE DHE
UDHETAREVE.

Nr EMERTIMI Njesia Tarifat ne leke
S/vjegar | 5 /vjegar
[ TRANSPORT UDHETARESH
BRENDA VENDIT
1 Ligence Transp.udhetaresh ne linje te rregullt Brenda | Per linje 40.000
rrethit
- Certifikate Per mjet 5.000
2 Licence Transp.udhetaresh ne linje te rregullt Brenda 20.000
qytetit
- Certifikate Per mjet 7.500
3 Ligence Transp.udhetaresh ne linje te rregullt Brenda | Per linje 75.000
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-Vlera e dale nga llogaritja ton/kapacitet shumezohet me pese.

21

) qarkut‘
‘ - Certifikate Per mjet 7.500
| 4 Ligence per Transport udhetaresh me taksi 20.000
I TRANSPORT MALLRASH
BRENDA VENDIT
1 Ligence per transp mallrash per te trete me gera Per ligence 40.000
- Certifikate Ton/ kapac 100
2 Certifikate transp malli per llogari te vete Ton/ kapac 100
3 Certifikate transp mall.reziksh per llogari te vete ose tret | Ton/ kapac 100
4 Certifikate per terheqes Terheqes 7.500
NDERKOMBETAR
5 Certifikate per trans.nderkomb.mall per te trete e gera Ton/ kapac 100
6 Certifikate per trans.nderkomb.mall per llog.te vete Ton/ kapac 100
7 Certifikate per trans.nderkomb.mallte rrezikshme per te | Ton/ kapac 100
trete e gera ose per llogari te vet
8 Certifikate per terheqes Terheqes 10.000
I SHERBIME TRANSPORTI TAKSI
1 Ligence per AgjensiTransp.udhet. dhe taksi Brenda | Per ligence 15.000
vendit
2 Ligence per Agjensi Transp.udhet. dhe taksi | Per licence 40.000
nderkombetar
1\% VEPRIMTARI TE TJERA
1 Ligence per transp.mall me mjete jashte norme Per Licen 20.000
2 Libri udh sherb,nderkombetar nr.25 flete Per liber 30.000
3 Autorizim I perkohshem mujor Per autor. 2.000
Shenim:




’ 5\Licehslcg dhe certifikata leshohet vetem vjetore.

' 1

12. TARIFA PER DHENIE LEJE USHTRIM AKTIVITETI

- Objekt i kesaj tarife, jané ato aktivitete pér t& cilat detyrimisht duhet t& plotésohen disa kushte pérpara
se ato t& ushtrojné aktivitetin.

- Lejet jepen nga Bashkia (drejtorité t& cilat mbulojne aktivitetin respektiv), mbasi t& jeté kontrolluar
zbatimi i kushteve t& paracaktuara.

- Tarifa llogaritet nga struktura ( Drejtoria) qe pajis me leje personin fizik/juridik, né momentin e dhénies
se lejes, sipas tabeles me poshtg.

Nr Kategorité / Nénkategorité Niveli Tarifés né Lek
1 | Pér Servis automjetesh, lavazho, parking privat 10 000
2 | Pér aktivitet tregje privaté 10 000
3 | Pér aktivitet shérbim funeral 10 000
4 | Pér Disko, Pube, etj. t& késaj natyre qe krijojné zhurma 10 000
5 | Ushtrim aktiviteti me orar t& zgjatur por t& kufizuar 5000

6 | Ushtrim aktiviteti non stop 24 ore 10 000
7 | Organizim Cirqe, panaire, spektakle, etj né hapésira publike 3 000

Arkétimi i tarifés behet nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik /Sektori I Zhvillimit Ekonomik ( tatim-taksa)
, hé Bashkiné TEPELENE.

C.LLOJET DHE NIVELET E GJOBAVE Qi DO Ti VENDOSEN NGA INSPEKTORET E
DREJTORISE SE KONTROLL TERRITORIT NE RASTET E SHKELJEVE DHE
KUNDERVAJTJEVE ADMINISTRATIVE

Niveli i gjobave pér kryerjen e aktivitetit tregétar pa licensé, autorizim apo leje pérkatése té jeté si
mé poshté :

a. Mospajisja me licensé, autorizim apo ¢ertifikaté
pérkatése transporti :
O transport udhétarésh taksi (1+4)

O transport udhétarésh taksi (1+8) 10 000 leke
O mjete t€ tonazhit t& larte 15 000 leke
O hyrja pa autorizim né rrugét e qytetit pér mjetet e 20 000 leke
tonazhit t€ mesém dhe t& larté 15 000 lek&

O hyrja pa autorizim né rrugét e zonave historike
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qytetit ]:)él‘ mjetet e tonazhit t€ mesém dhe té larté
= 1

20 000 leke

b. Mospajisje me ligensé pér tregétimin me pakicé té
karburanteve dhe njésive t€ shitjes s¢ léndeve djegése

20 000 leke

c. Mospajisje me leje pér tregéti ambulante, kanting

1 000 deri 5 000 leke

d. Mos pajisje me leje pér shérbim me tavolina jashté | 20 000 leké
Lokalit
e. Mospajisje me leje pér ushtrim aktiviteti "24 orésh" | 20 000 leké

f. Mospajisje me leje pér zenie t& hapésirés publike 5000 deri 10 000 leké

O veprimtarive té cilat do t& zhvillohen ne hapesirat
publike

g. Mospajisje me leje pér vendosje reklame :

O e thjeshté 20.000 leke
O elektronike
h. Mosmarrja e masave pér izolimin e ambjentit pér 20 000 leke

daljen e zhurmave nga ambjentet e lokaleve

2. Niveli i gjobave pér démtim dhe ndérhyrje né infrastrukturén rrugore pa lejé té posagme té jeté
si mé poshté :

a. Démtim rruge 10 000 deri 20 000 leké
b. Carje rruge 10 000 deri 20 000 leké
c. Bllokim rruge (me inerte, materiale t& ngurta, mjete 10 000 deri 20 000 leké
promocionale, koné parkimi apo sende té tjera e.t.j)

d. Démtim bordure ( ndryshim pozicioni fillestar, 10 000 deri 20 000 leke
thyerje, shpérngulje e.t.j

e. Démtim trotuari ( heqgje pllakash, vendosje pusete, 10 000 deri 20 000 leke
vendoje tendash, vendosje mjete promocionale e.t.j)

f. Carje trotuari 10 000 deri 20 000 leké
g. Bllokim trotuari (me inerte, materiale t& ngurta, mjete | 10 000 deri 20 000 leké
promocionale, vazo lulesh, pedana e.t.j) 5 000 deri 20 000 leké
h. Démtim, bllokim, vjedhje pusete 20 000 leke

i. Ndotje t& rrugéve nga mjetet e transportit pér

punime né qytet :

- persona juridiké 20 000 leke

- persona fizik& 10 000 leke

- qytetaré 5000 leké

3. Niveli i gjobave pér démtimet dhe ndérhyrjet né rrjetin e ndrigimit rrugor pa lejé té posagme té
jeté si mé poshté :

a. Lidhje e pamiratuar né rrjetin ajror 10 000 deri 20 000 leké
b. Démtim t& shtyllave t& ndrigimit 15 000 deri 20 000 leké
¢. Démtim i ndriguesve 10 000 deri 20 000 leké
d. Pérdorimi i shtyllave t& ndri¢imit si suport pér 10 000 leké&

montimin e reklamave, kapjen e kabllove etj

e. Démtim i traseve, kabllove dhe linjave ajrore 10 000 deri 20 000 leké
ngapunimet q€ kryhen prané tyre me leje dhe pa leje si

dhe shkulja e shtyllave

4. Niveli i gjobave pér démtime dhe ndérhyrje né rrjetin e ujésjellésit :
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i T 3 ) . - .
 a. Lidhje e pa miratuar né€ tubacion

10 000 deri 20 000 lek&

0. Démtim i pusetave

10 000 deri 20 000 lek&

- ¢. Démtimi i tubacioneve nga punimet qé kryhenprané
tyre me leje ose pa leje

10 000 deri 20 000 leke

S. Niveli i gjobave pér ndérhyrje dhe démtime né hapésirat e gjelbéra dhe publike té jeté si mé

mbetjeve urbane t& subjekteve t&€ ndértimit pér objektet
mbi 5 kate

poshté

a. Démtim i hapésirave publike t& gjelbérta 10 000 deri 20 000 leké
b. Démtim, prerje, krasitje e peméve 10 000 deri 20 000 lek&
c. Zénie e hapésires t€ gjelbér ( tavolina, promocione 20 000 lek&

e.t.j)

d. Vendosje tabelash, pankartash, banderolash né pemet | 10 000 leké

dekorative

e. Vendosje posterash, njoftimesh né pemet dekorative | 200 leke/copa

f. Mos ndértimi i bazamenteve t& kontenieréve té 10 000 leke

6.Niveli i gjobave per inspektoriatin veterinar té jeté si mé poshté :

a. Pér mishin e therur t€ tregétuar t&€ pa ceritifikuar nga
Inspektoriati Veterinar

5 000 deri 10 000 leke

Mbajtja e kafshéve t&€ prodhimit brenda territorit t&
qytetit Tepelene (Bashkisé.

10 000 deri 20 000 leké pér heré t& paré, pér
rast t€ pérs€ritur deri né konfiskim t& kafshés

c. N& rast t€ mosmarrjes s€ masave pér izolimin
kafshéve te luksit

5000 leke

d. N& rast t€ mbajtjes s€ bletéve, lepujve, shpendéve (
pula, pata, péllumba, e.t.j t&€ ngjashme me to) né
ambientet e banesave kolektive apo banesave
individuale brenda territorit t&€ Njésisé Administrative
Tepeleneqytetit Tepelene

10 000 deri 20 000 leke

e. Né& rast t€ konstatimit t& tregétimit t& kafshéve t&
prodhimit jashté tregjeve t& miratuara nga Bashkia
Tepelene.

5000 leke

€. N& rast t€ konstatimit t& therjeve t& kafshéve té
prodhimit jashté vendeve té pércaktuara nga Bashkia
Tepelene

10 000 deri 20 000 leké& pér heré té paré, pér
rast t& pérséritur deri né konfiskim t& kafshés

Té ardhurat e realizuara nga mbledhja e gjobave do t& ndahen sipas pércaktimit q& bén Ligji Nr.10279

daté& 20.05.2010 “Pér kundérvajtjen administrative”.

Nése Agjencia /Drejtoria konstaton shkaktim démi gé& vjen si pasojé e kundérvajtjes, vleréson masén e
démit dhe me njé akt administrativ mé vete vendos shpérblimin e démit.

Pérllogaritja e démit t& kryhet sipas késaj formule: Dm = TSDm x KRb

TSDm = totali i sendeve t&€ démtuara;

KRb = kosto pér kthimin n& gjendjen e méparshme t& sendit t& démtuar

Kostot pér reabilitimin e sendeve t& démtuara i vihen né dispozicion Drejtorise ZH.Ek dhe \Menaxhimit
financiar ¢do 6 muaj nga Agjensia e Sherbimeve Publike dhe UKT Sh.A.
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0 P‘érj’a‘shtc)hen nga pagimi i gjobave vetém rastet e parashikuara me ligj t& veganté.
"y ‘ I
0O Pér zbatimin e kétyre penaliteteve ngarkohen té gjitha Drejtorité né Bashki.

‘0 Pér nénkategoring “Njési — ¢do kantier ndértimi”, llogaritja e tarifave béhet vetém njéheré pérpara
zbardhjes s¢€ lejes s€ ndértimit . Struktura e ngarkuar pérllogaritjen e vlerés s¢ tarifave, vjeljen e tyre dhe
penalitetet €shté& Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit t& Zhvillimit t& Territorit prané Bashkisé¢Tepelene.

O T& gjitha subjektet ndértuese do t& térheqin lejen e ndértimit prané Bashkis¢ Tepelené vetém pasi t&
kené paguar para zbardhjes s€ lejes s€ ndértimit detyrimet pérkatese pér seliné administrative, detyrimet
pér “¢cdo kantier ndértimi” si dhe pasi t€ kené paguar taksén e ndikimit n& infrastrukturé. Struktura e
ngarkuar pér dhénie leje ndértimi, pérllogaritjen e vlerés s¢ taksave dhe tarifave, vjeljen e tyre dhe
penalitetet &shté Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit t&¢ Zhvillimit t& Territorit prané Bashkisé
Tepelené.

O Tg gjitha subjektet q¢ do aplikojné prané QKR pér pezullim t& aktivitetit nga data e aplikimit pér
pezullim deri n€ datén e aktivizimit nuk do t& llogariten taksat dhe tarifat lokale.

O Ng lidhje me nivelin e taksés s€ ndikimit né infrastrukturé nga legalizimet do t& zbatohet legjislacioni
né fuqi.

Struktura e ngarkuar pér llogaritjen dhe vjeljen e kétyre detyrimeve Drejtoria e Planifikimit dhe
Kontrollit t&€ Zhvillimit t& Territorit prané Bashkisé Tepelené.

O Pérjashtohen nga pagesa t¢ gjitha rastet e parashikuara me Ligj.

O Mbledhja e tyre do t& béhet nga veté strukturat e Bashkisé dhe agjentét tatimoré t& pércaktuar sipas
ligjit.

C.AGJENT TATIMOR

Per vjeljen e:

1).Tarifa e Pastrimit per cdo familje brenda qytetit Tepelene.

2).Tarifa e Gjelberimit per cdo familje brenda qytetit Tepelene.

3).Tarifa e Ndricimit per cdo familje brenda qytetit Tepelene.

4). Takses se truallit per ndertesat per cdo familje brenda gytetit Tepelene .
5).Taksa e nderteses per cdo familje brenda qytetit Tepelene.

Agjent Tatimor per mbledhjen e ketyre taksa tarifave do te jete SHA “UJESJELLESI TEPELENE” e

cila do te shtohet do ta shtoje ne faturen e konsumit te ujit per cdo familje. SHA “Ujesjellesi Tepelene”
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si ‘agje‘nt tatimor do te perfitoje 4 (kater) % te shumes se mbledhur dhe do te derdhe per llogari te

"Bashkise Tepelene 96 % te shumes se mbledhur jo me vone se data 30 e muajit pasardhes.

L

T¢ gjithe subjektet q& rregjistrohen pér heré t& paré prej datés 1 janar 2019 e né vazhdim pér
vendosjen e tarifave vendore (pastrim , ndrigim, gjelbérim) do t& béhet vlerésimi nga zyra duke
pérdorur metoda alternative. N& pérdorimin e metodave alternative t& vlerésimit tatimor
administrata tatimore vendore bazohet né dokumentacionin dhe informacionin qé disponon, duke
pasur parasysh faktet dhe rrethanat konkrete t& biznesit, situatén e tatimpaguesve t& tjeré té
ngjashém, me synim rikarakterizimin e transaksioneve dhe llogaritjen sa mé t& sakté té
detyrimeve tatimore né& pérputhje me legjislacionin tatimor né fugi. Struktura e ngarkuar pér
pércaktimin e tarifave vendore (pastrim, ndrigim, gjelbérim) &shté Sektori i Zhvillimit Ekonomik
(Tatim-Taksat) .

Tarifat pér pastrim, gjelbérim dhe ndrigim jang detyrime vjetore t& tatimpaguesit ekzistues dhe pér
ata g€ regjistrohen rishtaz pér periudhén e mbetur deri né fund t& vitit ushtrimor.

P&r vendosjen e tarifave vendore (pastrim , ndrigim, gjelbérim) do t& béhet vlerésimi nga zyra, ky
vlerésim bazohet n¢€ dokumentacionin dhe informacionin q& disponon, duke pasur parasysh faktet
dhe rrethanat konkrete t& biznesit, situatén e tatimpaguesve t& tjeré té ngjashém, me synim
rikarakterizimin e transaksioneve dhe llogaritjen sa mé t& sakté t& detyrimeve tatimore né
pérputhje me legjislacionin tatimor né& fuqi. Afati i pagesés &shté brenda datés 20 Prill t& vitit
fiskal pér subjektet e rregjistruara dhe pér subjektet q& rregjistrohen pas datés 20 Prill t& vitit
fiskal brenda 30 ditéve nga momenti i rregjistrimit. Tatimpaguesi, i cili nuk arrin qé&, brenda afatit
t€ parashikuar, t& paguajé shumén e detyrimit tatimor e t& kontributit, detyrohet t& paguajé njé
gjobe, t€ barabarté me 0,06 pér qind t& shumés s& detyrimit t& papaguar pér ¢do ditg, gjaté sé cilés
pagesa nuk &shté kryer. N& asnjé rast, gjoba nuk llogaritet pér njé& periudhé mé t& gjaté se 365 dité
kalendarike. Struktura e ngarkuar pér vjeljen e tarifave pér pastrim, gjelbérim dhe ndrigim pér
subjektet &shté Sektori i Zhvillimit Ekonomik ( tatim- taksa)

Pérsa i pérket tarifés s¢ parkimit me pérjashtim t& vendeve t& miratuara me VKB qé vilen nga
Sektori i Zhvillimit Ekonomik (Tatim-Takaksa) prane Bashkise Tepelene Struktura e ngarkuar pér
miratimin e lejes pér vendparkim t& rezervuar dhe pérllogaritien e tarifés s& parkimit &shté
Drejtoria e Kontrollit t& Territorit ¢ Bashkisé Tepelene. Struktura e ngarkuar pér penalitetet pér
mos pajisje me lejé pér vendparkim té& rezervuar &shté Policia Bashkiake.

Pérsa i perket tarifés pér therrjen e bagétive. Struktura e ngarkuar pér vjeljen e tarifés pér therrjen
e bagtive &sht€ Drejtoria e Kontrollit t& Territorit e Bashkisé Tepelene dhe njésité administrative.

Tarifa pér tavolina jashté lokaleve &shté tarifé e pérkohshme. Derdhja e t& ardhurave pér kété
tarifé né favor t& bashkisé, béhet brenda afateve te percaktuara me larte si tarifat e tjera.
Tatimpaguesi, i cili nuk arrin q&, brenda afatit t& parashikuar, t& paguajé shumén e detyrimit
tatimor e t€ kontributit, detyrohet t& paguajé njé gjobg, t& barabarté me 0,06 pér qind t& shumés sé
detyrimit t€ papaguar pér ¢do dit&, gjaté s cilés pagesa nuk &shté kryer. N& asnjé rast, gjoba nuk
llogaritet pér njé periudhé mé t& gjaté se 365 dité& kalendarike. Struktura e ngarkuar pér dhénie leje
pér t€ vendosur tavolina jashté lokaleve &shté Drejtoria e Kontrollit t& Territorit te Bashkisé
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"]Tepelene dhe pér vjeljen e késaj tarife &shté Sektori i Zhvillimit Ekonomik (Tatim — Taksa) prane
3ashkise Tepelene. Struktura e ngarkuar pér penalitetet pér mos pajisje me lejé pér ushrim
aktiviteti me tavolina jashté lokalit n& hapésiré publike &shté Policia Bashkiake.

7. Pérsaipérket tarifés pér zénie hapésiré publike &shté detyrim mujor i tatimpaguesve. Derdhja e t&
ardhurave pér kété tarifé né favor t& bashkisé, béhet brenda te percaktuara me larte si tarifat e
tjera.. Tatimpaguesi, i cili nuk arrin q&, brenda afatit t& parashikuar, t& paguajé shumén e detyrimit
tatimor e t€ kontributit, detyrohet t& paguajé njé gjobé, t& barabarté me 0,06 pér qind t& shumés s&
detyrimit t€ papaguar pér ¢do dité, gjaté s& cilés pagesa nuk &shté kryer. N& asnjé rast, gjoba nuk
llogaritet pér njé periudhé mé t& gjaté se 365 dité kalendarike. Struktura e ngarkuar pér dhénie leje
pér z€nie t€ hapésirave publike, matjen dhe pérllogaritjen e késaj tarife &éshté Drejtoria e Kontrollit
t¢ Territorit prane Bashkise Tepelene dhe pér vjeljen e késaj tarife &shté Sektori i Zhvillimit
Ekonomike (Tatim-Taksa) prane Bashkise Tepelene . Struktura e ngarkuar pér penalitetet pér
mos pajisje me lejé pér zénie hapésire publike &shté Policia Bashkiake.

D - PERJASHTIMET PER MOS PAGIM Tarifave Vendore:

1.Te gjitha SHPK Fasone te ngritura Brenda juridiksionit te Bashkise Tepelene.

2.Te gjitha ato familje ku kryefamiljari ka fituar Statusin e Vetaranit te Luftes.

3.Te gjitha familjet ku kryefamiljari ka fituar Statusin e Tetraplegjik dhe Paraplegjik.
4.Te gjitha familjet ku kryefamiljari ka fituar Statusin e te Verberit.

5.Te gjithe studentet per vertetime per plotesim dokumentacioni.

E - PERJASHTIMET PER MOSPAGIM TAKSE NDERTESE

1. Kryefamiljaret qe perfitojne vetem pension plegerie, pension social,kur familja e tyre perbehet vetem
nga pensioniste, ose dhe me persona ne ngarkim ge jane te paafte per pune.

2. Ndertesat te cilat perdoren per gellime jo fitimprurese.
F- AFATET E PAGESAVE TE TAKSA TATIMEVE

Afatet e pagesave te taksa tatimeve do te jene:

1-Per Institucionet shteterore apo Prsonat juridike do te jete qe shlyerja e gjithe detyrimeve vjetore do te
jete brend 6/Mujorit te pare te vitit.



o f?—‘Pef giithe'personat fizike privat brenda 6/Mujorit te pare te vitit do te derdhin 50 % te tyre dhe brenda
muajit tetor te derdhin 50 % tjeter te taksa tatimeve.

1. Kjo pakete Fiskale hyn ne fuqi ne daten 01/01/2019.

KRYETARI
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